Prefeitura Municipal de Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 4° Bimestre/2022

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL

(-) DEDUGOES

Receitas de Operagdes de Créditos
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Alienagéo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducoes
Amortizagéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
Transferéncia de Capital
Intragovemamentais
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de Privatizacdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - Il)

Anual
38.086.493,29
10.000,00
38.076.493,29
9.708.849,86
290.000,00
290.000,00
0,00
0,00

0,00
47.495.343,15
-47.495.343,15

-43.536.507,34
-13.044.400,50

Especificagdo

Dotacéo Inicial

Do 4° Bimestre ATE o0 4° Bimestre

6.347.748,88
1.666,66
6.346.082,21
1.618.141,64
48.333,33
48.333,33
0,00

0,00

0,00

7.915.890,52
-7.915.890,52
-7.061.139,92
-1.299.347,06

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual
36.968.379,13 6.630.923,22
2.411.004,81 913.416,68
39.379.383,94 7.544.339,90
4.928.441,29 927.796,44
0,00 0,00
969.605,49 72.962,50
0,00 83,34
0,00 0,00
3.958.835,80 854.750,60
34.450.942,65 6.616.543,46

Resultado Primério

Do 4° Bimestre ATE o0 4° Bimestre

26.384.650,59
3.653.666,72
30.038.317,31
3.811.673,37
0,00
291.850,00
333,36

0,00
3.519.490,01
26.226.643,94

Despesas Empenhadas

25.390.995,52 2.622.866,07
6.666,66 0,00
25.384.328,86 2.622.866,07
6.472.566,57 308.044,77
193.333,33 0,00
193.333,33 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
31.663.562,10 2.930.910,84
-31.663.562,10 -2.930.910,84
-28.144.072,09 -2.330.237,30
-5.436.918,16 3.293.676,65

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
-461.611,22
9.443.891,33

0,00

242.892,10
-428.480,39
8.796.691,82

0,00

8.796.691,82

No 4° Bimestre ATE o0 4° Bimestre

27.398.858,16
0,00
27.398.858,16
3.194.394,08
290.000,00
290.000,00
0,00

0,00

0,00

30.303.252,24
-30.303.252,24
-27.664.028,37
-7.335.957,14

Saldo
Bimestre Anterior
-316.926,12
10.926.857,06
0,00
248.343,06
-10.320,00
10.847.954,00
0,00
10.847.954,00

Realizagédo

No 4° Bimestre ATE 0 4° Bimestre

6.168.721,35
853.125,00
7.021.846,35
797.258,86
0,00
196.585,32
0,00

0,00
600.673,54
6.224.587,49

24.645.586,09
1.607.336,54
26.252.922,63
3.285.627,53
0,00
646.403,66
0,00

0,00
2.639.223,87
22.967.295,10

Despesas Liquidadas

No 4° Bimestre ATE 0 4° Bimestre

5.456.858,16
0,00
5.456.858,16
879.333,02
41.978,95
41.978,95
0,00

0,00

0,00

6.294.212,23
-6.294.212,23
-5.693.538,69
-69.624,74

Bimestre Atual
-274.947,17
10.638.609,57
0,00
252.555,09
-10.320,00
10.605.897,49
0,00
10.605.897,49

20.417.735,09
0,00
20.417.735,09
2.059.418,58
186.664,05
186.664,05
0,00

0,00

0,00

22.290.489,62
-22.290.489,62
-19.651.265,75
676.805,48

No Periodo do
Exercicio Anterior

19.474.400,70
607.375,00
20.081.775,70
2.181.757,94
0,00
56.228,50
0,00

0,00
2.125.529,44
17.900.017,76

No Periodo do
Exercicio Anterior

14.025.268,42
0,00
14.025.268,42
713.250,01
112.675,96
112.675,96
0,00

0,00

0,00

14.625.842,47
-14.625.842,47
-12.500.313,03
3.274.175,29

Resultado Nominal
No 4° Bimestre ATE o 4° Bimestre

41.978,95
-288.247,49
0,00
4.212,03
0,00
-242.056,51
0,00
-242.056,51

186.664,05
1.194.718,24
0,00
9.662,99
418.160,39
1.809.205,67
0,00
1.809.205,67

Péaginalde 1
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